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Integriertes Studium, Ansprechpartner        
 

Name Anschrift 1.Ansprechpartner/in 
Name, Abteilung, Telefon-Nr. Fax-Nr., E-
Mail-Adresse  
 

2.Ansprechpartner/in 
Name, Abteilung, Telefon-Nr. 
Fax-Nr., E-Mail-Adresse  

AachenMünchener  
 

Sachsenring 91  
50677 Köln 

Koch, Brigitte 
Ausbildungsleitung 
Tel: (0221) 3395-7505 
brigitte.koch@amv.de 
 

Hildebrand, Stefan 
Ausbildungsleitung 
Tel: (0221) 3395-7504 
stefan.hildebrand@amv.de 

AachenMünchener  
 

AachenMünchener-Platz 1 
52064 Aachen 

Mielke, Siegfried 
Personalabteilung 
Tel: (0241) 456-2981 
Siegfried.Mielke@amv.de 
 

Osenbrueg, Sybill 
Personalabteilung 
Tel: (0241)456-5480 
sybill.osenbrueg@amv.de 

Aon Versicherungsmakler 
Holding GmbH 

Caffamacherreihe 16  
Hamburg 

Weber, Mirjam 
Holdings GmbH 
Tel: (040) 3506-3338 
Mirjam.weber@aon.de 
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Aon Versicherungsmakler 
Deutschland GmbH 

Luxemburger Allee 4 
45481 Mülheim an der Ruhr

Beaupoil-Bettermann, Barbara  
Tel: (0208) 7006-1471 
Fax: (0208) 7006-7-1471 
Barbara.Beaupoil-Bettermann@aon.de 
 

Wohlfarth, Jochen 
Tel: (0208) 7006 2273 
Fax: (0208) 7006-7-2273  
jochen.wohlfarth@aon.de 
 

AXA Corporate Solutions 
Niederlassung Deutschland  
 

Colonia-Allee 10 – 20 
51067 Köln 

Shirdon, Anja 
(0221) 14823086 
Anja.shirdon@axa-
corporatesolutions.com 
 

 

AXA Konzern AG Colonia- Allee 10-20 
51067 Köln 

Schmitz, Stephanie 
Tel(0221)148-31179 
georg.kehrbaum@axa.de 
 

 

Barmenia 
Krankenversicherung A.G. 

Barmenia Allee 1 
42094 Wuppertal 

Decker, Angelika 
Tel: (0202)438-2422 
angelika.decker@barmenia.de 
 

Schwartz, Stephanie 
Tel: (0202)438-2279 
Stephanie.schwartz@barmenia.de 
Hamelmann, Annette 
Tel: (0202) 438-2408 
Annette.hamelmann@barmenia.de 
 

BWV Berufsbildungswerk der 
Versicherungswirtschaft e.V. 
(Kein Ausbildungsbetrieb) 

Bismarckstr.1-3 
50672 Köln 

Lohmar, Guido 
Geschäftsführer 
Tel: (0221)27088613 
Fax: (0221)27088650 
guido.lohmar@bwv.de 
 
 

 

Central Krankenversicherung 
AG 

Hansaring 40-50 
50670 Köln 

Hornung, Ralf 
Tel: (0221)1636-1481 
ralf.hornung@central.de 
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Chubb Insurance Company of 
Europe SE 

Grafenberger allee 295 
40237 Düsseldorf 

Nzeribe, Nina 
Tel: (0211) 8773-453 
nnzeribe@chubb.com 
 

 

Continentale 
Versicherungsverbund 

Piusstraße 137 
50931 Köln 

Schmitz, Ralf-Peter 
Tel: (0221) 5737-299 
Fax: (0221)5737-501 
ralfpeter.schmitz@continentale.de 
 

 

Contrast Versicherungsmakler 
GmbH 

Peckhauser Str. 11 
40822 Mettmann 
 

Kaiser, Timo 
Tel: (02104) 23888 
Fax: (02104) 25586 
contrast.gmbh@t-online.de 
 

 

DEVK-Versicherungen 
Zentrale 

Riehler Straße 190 
50735 Köln 

Fauler, Sascha 
Tel: (0221)757-1128 
sascha.fauler@devk.de 
 

 

ERGO Versicherungsgruppe 
AG 

Scheidtweilerstr. 4 
50933 Köln 

Lersch, Heidi 
Tel: (0221) 578-3578 
Heidemarie.lersch@ergo.de 
 

 

ERGO Versicherungsgruppe 
AG  

Victoriaplatz 2 
40198 Düsseldorf 

Röder, Sabine 
Tel: (0211)477-2802   
sabine.roeder@ergo.de 
 

Gabor, Tanja 
Tel: (0211) 477 7179 
tanja.Gabor@ergo.de 
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ERGO Versicherungsgruppe 
AG Maklervertrieb 

 Rexin, André 
Tel: (0211) 477 7021 
Andre.rexin@ergo.de 
 
Seipolt, Horst 
Horst.seipolt@ergo.de 
 
 

Polak, Simone 
Tel: (0211) 477 4358 
simone.polak@ergo.de 

GenRe Theodor-Heuss-Ring11 
50668 Köln 

Cosson, Britta 
Tel: (0221)9738-311 
Fax: (0221)9738-767 
britta.cosson@genre.com  
 
 

 

Gothaer Konzern Arnoldiplatz 1 
50969 Köln 

Weidenbrück, Barbara 
Tel: (0221) 308 22657 
Barbara_weidenbrueck@gothaer.de 
 
 

Igelmund, Daniela 
Tel: (0221) 308 22659 
daniela_igelmund@gothaer.de 

Helvetia Versicherungen, 
Filialdirektion Köln 

Vor den Siebenburgen 2 
50676 Köln 

Kröschel, Thomas 
Außendienstleiter 
Tel: (0221) 931240-115 
thomas.kroeschel@helvetia.de  
 
 

Köhler, Melanie 
Tel: (0221) 931240-110 
Melanie.koehler@helvetia.de 

Liberty Syndicates, Cologne Im Mediapark 8 
50670 Köln 

Burelbach, Bernd 
Tel: (0221) 5005 1153 
Fax: (0221) 5005 1190 
bernd.burelbach@libertysyndicates.de 
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Logos Finanz GmbH  
 

An der Burg 6 
53894 Mechernich-Satzvey 

Härter, Bernd 
Tel: (02256) 9592-0 
haerter@logos-gruppe.de 
 

 

Provinzial Rheinland 
Versicherung AG 

Provinzialplatz 1 
40591 Düsseldorf 

Brehl, Ronald 
Tel: ( 0211) 978-3117 
Fax: ( 0211) 978- 43117 
Ronald.brehl@provinzial.com 
 
 
 
 

 

RheinLand Versicherungs AG 
 

RheinLandplatz 
41460 Neuss 

Boczek, Alexandra 
Personal-und 
Organisationsentwicklung 
Tel: ( 02131) 290 3354 
Fax: (02131) 290 3770 
Alexandra.boczek@rheinland-
versicherungen.de 
 

Reipen, Petra 
Personal-und 
Organisationsentwicklung 
Tel: (02131) 290 3968 
Fax: ( 02131) 290 3770 
Petra.reipen@rheinland-
versicherungen.de 
 
 

SH-Makler GmbH & CoKG Zeppelinstr. 78 
52068 Aachen 

Schmitz, Joachim 
Rechtsabteilung 
Tel: (0241) 400 29629 
rechtsabteilung@sh-makler.de 

Schmitz-Huang, Xiaolu 
Vertriebsleiterin 
Tel: (0241) 400 29627 
lu.aachen@sh-makler.de 
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Talanx Service AG 
 
 

Charles-de- Gaulle Platz 1 
50679 Köln 

Bohner, Ulrike 
Personal Ausbildung 
Tel: (0221)144-3786 
ulrike.bohner@talanx.de 
 
Schimrich, Marcel 
Personal Ausbildung 
Tel: (0221) 144-3785 
marceldenis.schimrich@talanx.de 
 

Knapp, Sabine 
Tel: (0221) 144 3649 
Sabine.knapp@talanx.de 
 
Port, Nadine Anna 
Tel: (0221) 144 61933 
Nadineanna.port@talanx.de 

Talanx Service AG 
 

ProACTIV –Platz 1 
40721 Hilden 

Siefen, Winfried 
Personalbetreuung Westdeutschland 
Tel: (02103) 34 7460 
Fax: (02103) 34 7299 
Winfried.siefen@proactiv.de 
 

 

Versicherungsmakler & 
Finanzservice Berg 

Buchenweg 8 
55471 Neuerkirch 

Berg, Jürgen 
Inhaber 
Tel: (06761) 5045 
Fax: (06761)  970417 
info@finanzservice-berg.de 
 

 

Versteegen Assekuranz- 
Versicherungsmakler AG 

Koblenzer Str. 145 
53177 Bonn 

Wiening, Thomas 
Vorstandsmitglied 
Tel: ( 0228) 9534-0 
Fax: ( 0228)  9531-199 
info@versteegen.de 
 
 
 
 

Meyersrenken, Katharina 
Vorstandsmitglied 
Tel: (0228) 9531175 
info@versteegen.de 
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Württembergische 
Versicherung AG 
 

Postanschrift:               
70163 Stuttgart 
Büro: Rotebühlstr. 50 
70178 Stuttgart (West) 

Hüttner, Manuela 
VZ Weiterbildung & Ausbildung 
Tel: (0711) 662 721459 
Fax: (0711) 662 821459 
manuela.huettner@wuerttembergische.
de  
 

Peters, Richard  
VZ Weiterbildung & Ausbildung 
Tel: (0221) 9735 134 
richard.peters@wuerttembergische
.de 

Zurich Gruppe Deutschland 
 

Riehlerstr. 90 
50668 Köln 

Weckmann, Theresa 
Personalmanagement Ausbildung 
Tel: (0221) 7715 4262 
theresa.weckmann@zurich.com 
 

 

Zurich Gruppe Deutschland 
 

Poppelsdorfer Allee 25-33 
53115 Bonn 

Labonte, Erik 
erik.labonte@zurich.com 

Kalus, Sabine 
Personalmanagement Ausbildung 
Tel: (0228) 268 3843 
Fax: (0228) 268 932 3898 
Sabine.kalus@zurich.com  

 


